Ofício nº 897/2018

Ao Senhor
JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal
Assis-SP.

ESTADO DE SÃO PAULO

Assunto: Solicita informações referentes ao Projeto de Lei nº 156/2018, que dá nova
redação ao art. 6° da Lei nº 6.393/2017, que estima a receita e fixa a despesa para
o exercício de 2018.

Excelentíssimo Prefeito,

Tenho a honra e a grata satisfação de cumprimentá-lo e solicitar, nos termos do

artigo 85 do Regimento Interno da Câmara Municipal e do requerimento de diligência da
Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade, a gentileza de apresentar a
porcentagem de créditos adicionais suplementares abertos por decreto do Poder Executivo até

o dia 30 de setembro de 2018, tendo em vista estar tramitando nesta Casa o Projeto de Lei nº
156/2018, que "dá nova redação ao art. 6° da Lei nº 6.393, de 20 de dezembro de 2017, que
estima a receita e fixa a despesa para o exercício de 2018, e dá outras providências", que visa

alterar os limites do total das despesas fixadas para o Orçamento de 2018 para abertura de
créditos adicionais suplementares por meio de decreto: 5% para ocorrer com despesas de
pessoal e encargos sociais e 10% para as demais despesas.

Reitero meus cumprimentos, antecipo os meus agradecimentos e renovo nesta

oportunidade os meus protestos da mais elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

EDUA~ A~Ak
Presidente da Câmara

na , Cardoso
e do Prefeito

QZ. (~-01'\~

Rua José Bonifácio, nº 1001 - Assis/SP - CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (1 8) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br